

## PRODUKTSPEZIFIKATION



**Produktbezeichnung:** Droppi light Cassis  
Johannisbeer-Geschmack  
**Art.-Nr.:** 55630 500 g Dose ergeben 63,0 Liter

### Produktbeschreibung:

Ein kalorienarmes Instant-Getränkepulver Cassis Johannisbeer-Geschmack mit Zucker(n) und Süßungsmittel(n) (enthält eine Phenylalaninquelle), das mit Wasser zubereitet wird, mit Vitamin C, über 50 % kalorienreduziert.

### Verwendungsmöglichkeiten:

Ein kalorienarmes Erfrischungsgetränk mit Johannisbeer-Geschmack.

### Zubereitung:

Eine der Rezeptur entsprechende Menge Instant-Getränkepulver in die entsprechende Menge kaltes Wasser geben und umrühren.

Pulver	8 g	80,0 g	500 g
Wasser	1,0 l	10,0 l	63,0 l
ergeben ca.	1,0 l	10,0 l	63,0 l
Portionen à 100 ml	10	100	630

### Zutaten:

Säuerungsmittel Citronensäure, Fruchtzucker, Aroma, färbende Lebensmittel (Maltodextrin, Holunderbeersaftkonzentrat, schwaze Karotte), Instantkaramellpulver (Glucosesirup, Maltodextrin, Zucker), Süßstoffe (Natrium-Cyclamat, Aspartam -enthält eine Phenylalaninquelle- und Natrium-Saccarin), Trennmittel Siliciumdioxid (Kieselsäure), Vitamin C, Säureregulator Trinatriumcitrat.

### Produktmerkmale: oF, 5, 6, V, VitC, oS, oP, Pa, okA, InP

oF ohne farbgebende Zusatzstoffe, 5 mit Süßungsmitteln und einer/mehreren Zuckerart(en), 6 enthält Phenylalanin, V vegan, VitC mit Vitamin C, oS ohne Salz-Zusatz, oP ohne Palmöl, -fett, Pa purinarm, okA ohne kennzeichnungspflichtige Allergene, InP Instant Pulver

### Gebinde:

Art.-Nr.	VP-EH	Menge	VK-EH	Inhalt	ergeben
55630	DS	1	DS	500 g	63,0 l

### Nährwerte:

Durchschnittlich enthalten:	pro 100 g Pulver	pro 100 ml
Brennwert	1400 kJ	11 kJ
	327 kcal	3 kcal
Fett	0 g	0 g
davon gesättigte Fettsäuren	0 g	0 g
Kohlenhydrate	51 g	0 g
davon Zucker	30 g	0 g
Eiweiß	0 g	0 g
Salz*	0,55 g	0 g
Vitamin C	1500 mg	12 mg**

\* Salz errechnet sich aus dem natürlich vorkommenden Natriumgehalt der Zutaten.

\*\*Das entspricht ca. 15 % der empfohlenen Tagesdosis.

**Mindesthaltbarkeit:** Gut verschlossen, trockene und kühle Lagerung, 18 Monate

**Produktgruppe:** 86B Droppi light Instantgetränke

**Rezeptur:** 27156 vom 22.02.2023